

# Täyttyneitä toiveita

Ei uskoisi, että eduskuntavaaleista on jo vuosi. Ehkä uskonpuute johtuu siitä, ettei niistä olekaan vielä vuotta, vaan muutamaa päivää vaille.

Joka tapauksessa eduskunta on istunut kiitettävän sinnikkäästi, samoin hallitus.

Kun hallitus aloitti, se antoi kaksi lupaus, kuten muistetaan: työttömyys poistetaan kuudessa kuukaudessa ja hallitus istuu koko vaalikauden.

Nuo lupaukset on jo nyt keskimäärin täytetty ja ylitettykin. Työttömyyden poistamisajasta on kulunut tähän mennessä 200 prosenttia ja vaalikaudesta 25 prosenttia. Siitä kun lasketaan yhteen ja jaetaan lupausmäärällä, voidaan todeta hallituksen täyttäneen lupauksensa keskimäärin 112,5-prosenttisesti, eli huomattavasti huikeammin kuin kukaan uskalsi odottaakaan.

Ei siis ihme, että ihan puoluesihteeireitä myöten on mietitty, pitäisikö hallituksen luvata vielä jotakin. Se lupasikin paneutua työmarkkinatilanteeseen, ja onnistui jälleen yli odotusten: työmarkkinatilanne ratkesi jopa ennen kuin hallitus ehti siihen kun-

nolla paneutua.

Mutta tuollainen tehokkuus tuo myös pulmia. Tarvitaanko enää hallitusta ollenkaan, kun kaikki on enemmän kuin kunnossa? Ja sitä paitsi, onko aivan tasapainoista kehitystä, että yksi tavoite on täyttynyt 200-prosenttisesti, toinen vain 25-prosenttisesti?

Valitettavasti molempiin kysymyksiin on vastattava kielteisesti: emme tarvitse enää hallitusta, eivätkä tavoitteet ole toteutuneet tasapuolisesti.

Onneksi on olemassa yksi kätevä ratkaisu, joka poistaa molemmat vaivat. Hajotetaan hallitus ja pidetään uudet eduskuntavaalit. Silloin päästään elättämästä tarpeettomia ministereitä ja saman tien hallitus tulee istuneeksi vaalikauden.

Tuollainen ratkaisu lähentelee jo tehokkuuden huippua. Hallitus, joka istuu kokonaisen vaalikauden yhdessä vuodessa on tietysti aivan eri luokkaa kuin hallitus, joka tarvitsee samaan työhön peräti neljä vuotta.

Kun uudet vaalit on pidetty, pöytä on taas tyhjä uusia lupauksia varten. Voidaan ottaa



tavoitteeksi esimerkiksi Urho Kekkosen poliittisen perinnön kiihkoton uudelleentutkiminen kolmessa viikossa, myllykirjeiden puhtaaksikirjoitus yhdessä yössä ja yleislakon torjuminen il-takoulun tupakkatauolla. Tuon viimeisen tavoitteen toteutumista helpottaa huomattavasti se, että yleislakko on jo valmiiksi torjuttu.